
DETERMINAZIONE DEL CONSERVATORE N. 255/2023  DEL 27.10.2023

Oggetto: CANCELLAZIONE D’UFFICIO DAL REGISTRO DELLE IMPRESE DI N.   73   SOCIETA’   
DI  CAPITALI  IN  LIQUIDAZIONE  CHE  NON  HANNO  DEPOSITATO  IL  BILANCIO 
D’ESERCIZIO PER OLTRE TRE ANNI CONSECUTIVI (ART. 2490 ULTIMO COMMA 
C.C.), E ARCHIVIAZIONE DEL PROCEDIMENTO D’UFFICIO PER 4 SOCIETA’

IL CONSERVATORE

VISTI gli articoli 2188 e seguenti del codice civile recanti la disciplina del Registro delle Imprese;

VISTO l’art. 8 della Legge 29 dicembre 1993, n. 580 (Riordinamento delle Camere di Commercio 
Industria Artigianato e Agricoltura) e successive modificazioni;

VISTO  l’art.  16  del  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  7  dicembre  1995,  n.  581 
(Regolamento  di  attuazione  dell’art.  8  della  Legge  29  dicembre  1993,  n.  580  in  materia  di 
istituzione del Registro delle Imprese di cui all’art. 2188 del codice civile);

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi) e successive modificazioni; 

VISTA la Determinazione Presidenziale d’urgenza n. 2/2020 del 30 settembre 2020 con la quale è 
stata nominata Conservatore del Registro delle Imprese la dott.ssa Catia Baroncelli, ratificata con 
deliberazione della Giunta camerale n. 4/20 del 28 ottobre 2020;

VISTO il Regolamento disciplinante l’attività amministrativa e i procedimenti amministrativi della 
Camera di Commercio di Pistoia-Prato, approvato con deliberazione del Consiglio Camerale n. 06 
del 13 gennaio 2021, e modificato con deliberazione consiliare n. 8 del 25 ottobre 2022;

VISTO l’art. 40 del Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76, (Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitale) convertito con modificazioni dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120, e in 
particolare  il  primo  comma dove  si  prevede  che  il  provvedimento  conclusivo  della  procedura 
d'ufficio disciplinata dall’articolo 2490, comma 6, del codice civile, è disposto con determinazione 
del Conservatore;

VISTO  l’art.  2490,  comma  6,  del  codice  civile,  in  base  al  quale  “Qualora  per  oltre  tre  anni 
consecutivi  non venga depositato il  bilancio di  cui  al  presente articolo,  la società è cancellata 
d'ufficio dal registro delle imprese con gli effetti previsti dall'articolo 2495”;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 179 del 13 settembre 2021 con la quale si è provveduto 
a  individuare  i  criteri  operativi  relativi  alla  cancellazione  d’ufficio  delle  società  di  capitali  in 
liquidazione ai sensi dell’art. 2490, ultimo comma, del codice civile;

RILEVATO che l’Ufficio del Registro delle imprese ha estratto l’elenco di n. 77 società con sede in 
provincia di Prato per le quali ricorrono i presupposti dell’art. 2490, ultimo comma, del codice civile 
(stato di liquidazione e omesso deposito dei bilanci di esercizio per tre anni consecutivi);

DATO ATTO che come previsto dalla citata determinazione n. 179/2021, l’avvio del procedimento 
di cancellazione d’ufficio è stato comunicato sia al domicilio digitale delle società (solo per quelle in 
possesso di un domicilio digitale valido e iscritto nel Registro delle imprese) che tramite apposito 
avviso (Prot. 0038984/U del 06.09.2023) pubblicato all’albo on line della Camera di Commercio di 
Pistoia-Prato per quarantacinque giorni, e precisamente dal 07.09.2023 al 23.10.2023; 



CONSIDERATO  che  le  imprese  indicate  nell’elenco  estratto  dall’Ufficio  sono  state  invitate  a 
provvedere alla regolarizzazione della propria posizione entro il termine di quarantacinque giorni 
dalla pubblicazione del sopraindicato avviso, mediante o il deposito dei bilanci d’esercizio omessi o 
il deposito del bilancio finale di liquidazione e la presentazione dell’istanza di cancellazione dal 
registro  delle  imprese,  ovvero  producendo  memorie  scritte  con  allegata  documentazione 
comprovante la persistenza dell’attività sociale;

PRESO  ATTO  che  per  le  società  sotto  indicate  è  necessario  procedere  all’archiviazione  del 
procedimento  in  quanto  hanno  regolarizzato  la  posizione,  e  pertanto  non  sussistono  più  i 
presupposti per la cancellazione:

 COVERI  E  VENTURINI  S.R.L.  IN  LIQUIDAZIONE  (iscritta  al  n.  00570440487  -  Rea  PO 
239432);

 KOKSE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE (iscritta al n. 01656190970 - Rea PO 458674);

 TAGETE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE (iscritta al n. 02305610970 - Rea PO 522335);

 DEPOKA  -  SOCIETA'  A  RESPONSABILITA'  LIMITATA  IN  LIQUIDAZIONE  (iscritta  al  n. 
02308160973 - Rea PO 522602);

VERIFICATO  invece  che  per  le  restanti  73  società  di  cui  all’elenco  allegato  alla  presente 
determinazione  permangono  i  presupposti  che  hanno  determinato  l’avvio  del  procedimento  di 
cancellazione d’ufficio dal Registro delle imprese;

ATTESA la citata competenza a disporre la cancellazione dal Registro delle imprese in capo al 
Conservatore ai sensi del richiamato art. 40, comma 1, del Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76;

DETERMINA

1. in ragione di quanto specificato nelle premesse, di archiviare il procedimento di cancellazione 
d’ufficio ex art.  2490, ultimo comma, del codice civile, nei confronti  delle società di seguito 
individuate:

 COVERI E VENTURINI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE (iscritta al n. 00570440487 - Rea PO 
239432);

 KOKSE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE (iscritta al n. 01656190970 - Rea PO 458674);

 TAGETE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE (iscritta al n. 02305610970 - Rea PO 522335);

 DEPOKA - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA IN LIQUIDAZIONE (iscritta al n. 
02308160973 - Rea PO 522602);

2. di procedere, ai sensi dell’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, alla  cancellazione dal Registro 
delle  imprese  delle  società  di  cui  all’elenco  allegato,  che  costituisce  parte  integrante  del 
presente provvedimento, in seguito all’omesso depositato dei bilanci di esercizio per oltre tre 
anni consecutivi, ai sensi dell’art. 2490, ultimo comma, del codice civile;

3. di comunicare la presente determinazione a tutte le società interessate mediante trasmissione 
al domicilio digitale delle stesse (solo se valido e attivo) e, comunque, come previsto dalla 
propria determinazione n. 179 del 13 settembre 2021, mediante pubblicazione per quindici 
giorni all’albo on-line della Camera di Commercio di Pistoia-Prato; 

4. di iscrivere, a norma del comma 8 dell'art. 40 del D.L. 76/2020, il presente provvedimento nel 
Registro delle imprese una volta decorso il termine per la presentazione del ricorso al Giudice 
del Registro delle imprese;

5. di non procedere all'iscrizione d'ufficio della cancellazione nei confronti di quelle società che, 
nelle more dell'esecuzione del presente provvedimento, abbiano provveduto a regolarizzare la 
propria posizione mediante, o il deposito dei bilanci d’esercizio omessi o il deposito del bilancio 



finale di liquidazione e la presentazione dell’istanza di cancellazione dal Registro delle imprese 
ovvero producendo memorie scritte con allegata documentazione comprovante la persistenza 
dell’attività sociale.

Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro quindici giorni dalla comunicazione, ricorso 
al Giudice del Registro delle imprese, ai sensi del comma 7, dell'art. 40 del D.L. 16.07.2020, n. 76.

IL CONSERVATORE
(Dott.ssa Catia Baroncelli)

Documento informatico originale sottoscritto con firma digitale, confor-
memente alle Regole tecniche di cui al DPCM 22 febbraio 2013, e con-
servato secondo le Regole tecniche concernenti la formazione, proto-
collazione, gestione e conservazione dei documenti informatici, adottate 
da AGID in attuazione del CAD.



Elenco delle società allegato alla Determinazione del Conservatore n. 255/2023 del 27/10/2023

N. REA C.F. DENOMINAZIONE

1 298667 03075500482 GOMMATEX FINANZIARIA S.R.L.IN LIQUIDAZIONE

2 301692 01780290480 FININVEST - S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

3 433818 01586340976 BAHIA-INTERGROUP S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

4 437269 01598450979 RECALL S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

5 447756 01628570978 MENNINI IMMOBILIARE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

6 463937 01707240972 SVILUPPO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

7 475288 02269240483
INTERVENTI AGROTURISTICI TOSCANI S.R.L. - I.A.T. S.R.L. IN 
LIQUIDAZIONE

8 475303 01832970972 WINKEL S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

9 478084 01864490972 POLIS S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

10 481122 01897960975 CERTIPED S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

11 482614 01913790976 EDIL QUATTRO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

12 485209 01940000977 IMMOBILIARE LA TORRETTA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

13 486058 01950230977 OTTOTEX S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

14 486363 01952780979 EUROFRIP S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

15 487421 01964010977 GUALCHIERANI S.R.L. UNIPERSONALE IN LIQUIDAZIONE

16 487718 04396000962 DIECI INVEST SRL IN LIQUIDAZIONE

17 489476 01987280979 HB SATEX S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

18 490853 02000780979 ACCADEMIA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

19 491732 02009950979 FLUORITE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

20 494820 02041180973 RENTEX S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

21 495428 02046300972 EUROEDIL 2 S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

22 496469 02056970979 EUROTRADING INTERNATIONAL S.R.L. IN LIQUIDAZIONE



23 497794 02070860974 EUROPA SUPERMODA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

24 500239 05547580489 ALTAIR GROUP S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

25 500444 02096400979 BTPOWER S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

26 500627 02098220979 CONFEZIONE AFRODITE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

27 502671 02117450979 OCEANO S.R.L.IN LIQUIDAZIONE

28 502913 02121880971 R.S. S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

29 504015 02131890978 CENTRO BENESSERE KOALA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

30 505939 05896360483 RAM CONSULTING S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

31 508418 02174090973 F.LLI SCARLAT COSTRUZIONI EDILI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

32 508576 02175530977
IL FABBRICONE SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA A 
RESPONSABILITA'LIMITATA - IN LIQUIDAZIONE

33 508617 02175890975 2010 FASHION S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

34 509435 02183820972
CET SPV SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA - IN 
LIQUIDAZIONE

35 511588 06063120486 LIVING ITALIAN STYLE S.R.L. SOCIETA' IN LIQUIDAZIONE

36 515429 02240570974 IN ENERGY S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

37 515719 02243520976 POISON FASHION SRL IN LIQUIDAZIONE

38 515859 02244710972 EASY CHIC S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

39 517603 02261590976 SHOP UP S.R.L. A CAPITALE RIDOTTO - IN LIQUIDAZIONE

40 518221 02267030977 MARI SALT S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

41 518924 02273710976 IL BORGHETTO S.R.L. A CAPITALE RIDOTTO - IN LIQUIDAZIONE

42 520386 02286460973 FAMILY CENTER S.R.L.S. - IN LIQUIDAZIONE

43 520503 02286950973 STUDIO GIESSE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

44 520504 03127610487 HOLDING B.F. - S.P.A. IN LIQUIDAZIONE

45 522267 05702160481 SVILUPPO 23 S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

46 523430 02316020979 MC IMMOBILIARE S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

47 524932 02331180972 GRUPPO C S.R.L.



48 525188 02334340979 MAYA CONFEZIONE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

49 525473 02336970971
RICCARDO TRAVERSI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA IN LIQUIDAZIONE

50 525985 02341520977
TOMORROW SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA IN LIQUIDAZIONE

51 526483 02346250976
FREE FOOD SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 
- IN LIQUIDAZIONE

52 527345 02355430972
EDILCOSTRUZIONI G.E. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA - IN LIQUIDAZIONE

53 527809 02359390974 GUASTINI LAB S.R.L. SEMPLIFICATA

54 529031 02371330974
LA FENICE IMMOBILIARE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA IN LIQUIDAZIONE

55 529361 02374470975 AM CONSULTING S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

56 529669 02377890971 MADAM S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

57 530084 02382470975
MANTO SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA IN FORMA 
ABBREVIATA MANTO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

58 530218 02383250970 LONG WAY S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

59 530235 02383620974
VALE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA IN 
LIQUIDAZIONE

60 530261 06601300483
COOL. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA IN 
LQUIDAZIONE

61 530971 02391260979 P.V. SERVIZI E RESTAURI S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

62 531127 02393410978 WE S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

63 531183 02392950974 APA S.R.L. SEMPLIFICATA IN LIQUIDAZIONE

64 531211 02393940974 JWR S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

65 531361 02395460971
PALLET'S LINE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA INLIQUIDAZIONE

66 532327 02404370971
RAPID PAINT SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA - IN LIQUIDAZIONE

67 533179 02413790979 SPEEDY IRON S.R.L. SEMPLIFICATA - IN LIQUIDAZIONE

68 533238 06424840483 A & V S.R.L.

69 533682 02418070971
GAM SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA - IN 
LIQUIDAZIONE

70 533745 01786990471 ROMANO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

71 534310 02425310972
IS FASHION STAR SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA - IN LIQUIDAZIONE

72 534406 05866900482 MONTICELLI LEGNAMI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE



73 535084 06642570482 LAMINAS S.R.L. IN LIQUIDAZIONE


	IL CONSERVATORE
	DETERMINA


		2023-10-27T09:09:23+0200




